

Наименование стройки: МКД № 66 мкр. Юбилейный

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
 Директор ООО "Управляющая компания ИСКРА"
 Соболев М.А.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт многоквартирного дома, замена внутридомовой инженерной системы электроснабжения (установка лотков не перфорированных с прокладкой распределительных сетей, групповых сетей освещения коридоров с установкой светильников) 5 этаж МКД № 66 мкр. Юбилейный

Основание: Акт обследования, признания необходимости проведения ремонта. Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2001, ГЭСНр-2001

Сметная стоимость: 385 000,21 руб.

Составлена в ценах: в текущих ценах 2019 г.

Оплата труда: 34 863,22 руб.

Трудозатраты: 166,22 чел.-ч

95% х0,7 65%х0,9 Электромонтажные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСНм 08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам	100 м	2,16			49 340,35	106 575,15
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	209,23		37,6	81,216	7 867,00
Итого:						37,6	81,216	7 867,00
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	1,28	2,7648	1 194,24	2 579,56
		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	50,00	1,27659	2,7574344	63,83	137,87
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	1,7021	3,676536	85,11	183,83
Итого:							1 343,17	2 901,26
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		дюбель пластиковый	шт.	0,88	462,962963	1000	407,41	880,00
		шуруп по металлу 4,2х19мм со сверлом	шт	1,10	462,962963	1000	509,26	1 100,00
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100х50х3000	м	230,57	33,33333333	72	7 685,67	16 601,04
		крышка к лотку 100х14х3000	м	161,55	33,33333333	72	5 385,00	11 631,60
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50х50х3000	м	185,42	55,55555556	120	10 301,11	22 250,40
		крышка к лотку 50х14х3000	м	117,37	55,55555556	120	6 520,56	14 084,40
		шуруп саморез 3,5х35 мм	кг.	308,00	1,70212	3,6765792	524,25	1 132,39
		диск отрезной	шт.	22,39	4,62962963	10	103,66	223,90
		бур 6 мм	шт.	121,00	4,629629629	9,999999999	560,19	1 210,00

	провод ПВ 1 х1,5 мм2	п.м.	11,64	46,2962963	100	538,89	1 164,00
	полоса монтажная перфорированная	шт.	374,00	2,314814815	5	865,74	1 870,00
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200х500х3000	м	341,80	11,11111111	24	3 797,78	8 203,20
	крышка к лотку 200х14х3000	м	263,76	11,11111111	24	2 930,67	6 330,24
Итого:						40 130,17	86 681,17

2	ГЭСНм 08-02-399-1	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	100 м	8,5			17 376,14	147 697,23
---	-------------------	---------------------------------------	-------	-----	--	--	-----------	------------

ТРУДОЗАТРАТЫ:

1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	209,23	3,52	29,92	736,49	6 260,13
---	-------------	-----------------------------------	--------	--------	------	-------	--------	----------

Итого:				3,52	29,92	736,49	6 260,13
--------	--	--	--	------	-------	--------	----------

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,01	0,085	9,33	79,31
--------	---	--------	--------	------	-------	------	-------

Итого:						9,33	79,31
--------	--	--	--	--	--	------	-------

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	кабель ВВГ-Пнг (А) 3х6 мм2	п.м.	160,00	100	850	16 000,00	136 000,00
--	----------------------------	------	--------	-----	-----	-----------	------------

	кабель ВВГ-Пнг (А)3х1,5 мм2	п.м.	38,27	16,47058	139,99993	630,33	5 357,80
--	-----------------------------	------	-------	----------	-----------	--------	----------

Итого:						16 630,33	141 357,80
--------	--	--	--	--	--	-----------	------------

3	ГЭСНм 08-02-399-3	Провод в коробах сечением, мм2, до: 70	100 м	2			26 788,80	53 577,61
---	-------------------	--	-------	---	--	--	-----------	-----------

ТРУДОЗАТРАТЫ:

1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	209,23	5,87	11,74	1 228,17	2 456,35
---	-------------	-----------------------------------	--------	--------	------	-------	----------	----------

Итого:				5,87	11,74	1 228,17	2 456,35
--------	--	--	--	------	-------	----------	----------

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,11	0,22	102,63	205,26
--------	---	--------	--------	------	------	--------	--------

Итого:						102,63	205,26
--------	--	--	--	--	--	--------	--------

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	Провод ПуГВ 35мм2	п.м.	254,58	100	200	25 458,00	50 916,00
--	-------------------	------	--------	-----	-----	-----------	-----------

Итого:						25 458,00	50 916,00
--------	--	--	--	--	--	-----------	-----------

4	ГЭСНм 08-03-574-1	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением, мм2, до: 10	100 жил	1,44			10 475,10	15 084,14
---	-------------------	--	---------	------	--	--	-----------	-----------

ТРУДОЗАТРАТЫ:

1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	220,58	16,8	24,192	3 705,68	5 336,17
---	-------------	-----------------------------------	--------	--------	------	--------	----------	----------

Итого:				16,8	24,192	3 705,68	5 336,17
--------	--	--	--	------	--------	----------	----------

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,01	0,0144	9,33	13,44
--------	---	--------	--------	------	--------	------	-------

Итого:						9,33	13,44
--------	--	--	--	--	--	------	-------

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	изолянта	шт.	48,84	6,944444444	10	339,17	488,40
--	----------	-----	-------	-------------	----	--------	--------

	сжим СИЗ 4	шт.	2,86	200	288	572,00	823,68
--	------------	-----	------	-----	-----	--------	--------

	бокс КМПн 1/4	шт.	43,45	11,11111111	16	482,78	695,20
--	---------------	-----	-------	-------------	----	--------	--------

	выключатель автоматический ВА 47-29 2Р 40А	шт.	290,28	13,88888889	20	4 031,67	5 805,60
--	--	-----	--------	-------------	----	----------	----------

500-9055	Наконечники кабельные медные	шт.	65,57	3,472222222	5	227,67	327,85
----------	------------------------------	-----	-------	-------------	---	--------	--------

500-9041	Сжимы ответвительные	100 шт.	3 020,00	0,027777778	0,04	83,89	120,80
----------	----------------------	---------	----------	-------------	------	-------	--------

	кабель АВВГ 2х4 мм2	п.м.	24,55	41,6666666	59,99999904	1 022,92	1 473,00
--	---------------------	------	-------	------------	-------------	----------	----------

Итого:							6 760,09	9 734,53		
5	ГЭСНм 08-03-599-9	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6	шт.	1			11 458,22	11 458,22		
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	220,58	3,36	3,36	741,14	741,14		
Итого:							3,36	3,36	741,14	741,14
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ										
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.		маш.-ч	933,00	0,01	0,01	9,33	9,33		
331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	50,00	0,51	0,51	25,50	25,50		
Итого:							34,83	34,83		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
	шина соединительная типа PIN для 3ф нагр		шт.	271,41	3	3	814,23	814,23		
500-9500	Бирки маркировочные		100 шт.	142,00	0,02	0,02	2,84	2,84		
	дюбель пластиковый		шт.	0,88	0,041	0,041	0,04	0,04		
	Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С		шт.	58,90	3	3	176,70	176,70		
	Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь		шт.	191,40	3	3	574,20	574,20		
	выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)		шт.	1 420,32	1	1	1 420,32	1 420,32		
	выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 40А		шт.	129,18	24	24	3 100,32	3 100,32		
	Щит с монтажной панелью ЩРММ -3 IP 54		шт.	3 558,00	1	1	3 558,00	3 558,00		
	выключатель автоматический ВА 47-29 16 А		шт.	121,00	4	4	484,00	484,00		
	дин рейка		шт.	41,20	3	3	123,59	123,59		
	замок 18-20/40		шт.	106,34	3	3	319,02	319,02		
	выключатель автоматический ВА 47-29 1Р 25А		шт.	109,00	1	1	109,00	109,00		
Итого:							10 682,25	10 682,25		

6	ГЭСНм 08-03-594-1	Светильник с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 шт.	0,07			71 508,09	5 005,57		
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	220,58	88	6,16	19 410,69	1 358,75		
Итого:							88	6,16	19 410,69	1 358,75
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
	дюбель пластиковый		шт.	0,88	0,00306	0,0002142	0,00	0,00		
	шуруп саморез		кг.	280,00	4,08	0,2856	1 142,40	79,97		
	лампа ЛПО 1*18 Вт		шт.	66,72	100	7	6 672,00	467,04		
	стартер S 2		шт.	37,10	100	7	3 710,00	259,70		
	светильник ЛПО 01 1*18		шт.	405,73	100	7	40 573,00	2 840,11		
Итого:							52 097,40	3 646,82		

Итого прямых затрат

Накладные расходы 95% х0,7

Сметная прибыль 65% х0,9

Итого:

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

66,5 %

58,5 %

Стоимость

339 397,91

380 829,48

380 829,48

Зарплата

33 145,26

22 041,60

19 389,97

74 576,83

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
7	ГЭСНр 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0,7				1 673,20	1 171,24
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	173,57	9,64	6,748	1 673,20	1 171,24	
	Итого:				9,64	6,748	1 673,20	1 171,24	
							Стоимость	Зарплата	
Итого прямых затрат							1 171,24	1 171,24	
Накладные расходы 85%х0,7				59,5 %				696,89	
Сметная прибыль 65%х0,9				58,5 %				685,17	
Итого:							2 553,30	2 553,30	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							2 553,30		

78% х0,7 50%х0,9 Прочие ремонтно-строительные работы									
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
8	ГЭСНр 69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	100 отверстий	0,24				1 301,13	312,27
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	189,82	5,49	1,3176	1 042,13	250,11	
	Итого:				5,49	1,3176	1 042,13	250,11	
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	4,94	1,1856	247,00	59,28	
	Итого:						247,00	59,28	
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	999-9900	Строительный мусор	т	2 000,00	0,006	0,00144	12,00	2,88	
	Итого:						12,00	2,88	
9	ГЭСНр 69-3-1	Прорезка отверстий в деревянных перекрытиях междуэтажных	100 отверстий	0,01				16 130,34	161,30
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	189,82	77,6	0,776	14 730,34	147,30	
	Итого:				77,6	0,776	14 730,34	147,30	
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
999-9900	Строительный мусор	т	2 000,00	0,7	0,007	1 400,00	14,00		
Итого:						1 400,00	14,00		
10	ГЭСНр 69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0,01				59 931,56	599,32
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	189,82	78,66	0,7866	14 931,56	149,32	
	Итого:				78,66	0,7866	14 931,56	149,32	
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	пена монтажная	баллон	450,00	100	1	45 000,00	450,00		

Итого:		45 000,00	450,00
		Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат		1 072,89	546,73
Накладные расходы 78%х0,7	54,6 %		298,52
Сметная прибыль 50%х0,9	45 %		246,03
Итого:		1 617,44	1 091,28
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		1 617,44	

		Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		341 642,03	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		385 000,21	34 863,22
В том числе: Накладные расходы	66,08 % от ФОТ	23 037,00	
В том числе: Сметная прибыль	58,29 % от ФОТ	20 321,18	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	166,22	209,75	34 863,22

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	3,09	933,00	2 886,89
2		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	2,76	50,00	137,87
3	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,37	50,00	268,61

На сумму:

3 293,37

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		дюбель пластиковый	шт.	1 000,04	0,88	880,04
2		шуруп по металлу 4,2х19мм со сверлом	шт	1 000,00	1,10	1 100,00
3		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100х50х3000	м	72,00	230,57	16 601,04
4		крышка к лотку 100х14х3000	м	72,00	161,55	11 631,60
5		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50х50х3000	м	120,00	185,42	22 250,40
6		крышка к лотку 50х14х3000	м	120,00	117,37	14 084,40
7		шуруп саморез 3,5х35 мм	кг.	3,68	308,00	1 132,39
8		диск отрезной	шт.	10,00	22,39	223,90
9		бур 6 мм	шт.	10,00	121,00	1 210,00
10		провод ПВ 1 х1,5 мм2	п.м.	100,00	11,64	1 164,00
11		полоса монтажная перфорированная	шт.	5,00	374,00	1 870,00
12		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200х500х3000	м	24,00	341,80	8 203,20
13		крышка к лотку 200х14х3000	м	24,00	263,76	6 330,24
14		кабель ВВГ-Пнг (А) 3х6 мм2	п.м.	850,00	160,00	136 000,00
15		кабель ВВГ-Пнг (А)3х1,5 мм2	п.м.	140,00	38,27	5 357,80
16		Провод ПуГВ 35мм2	п.м.	200,00	254,58	50 916,00
17		изолента	шт.	10,00	48,84	488,40
18		сжим СИЗ 4	шт.	288,00	2,86	823,68
19		бокс КМПн 1/4	шт.	16,00	43,45	695,20
20		выключатель автоматический ВА 47-29 2P 40А	шт.	20,00	290,28	5 805,60
21	500-9055	Наконечники кабельные медные	шт.	5,00	65,57	327,85

22	500-9041	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,04	3 020,00	120,80
23		кабель АВВГ 2х4 мм2	п.м.	60,00	24,55	1 473,00
24		шина соединительная типа PIN для 3Ф нагр	шт.	3,00	271,41	814,23
25	500-9500	Бирки маркировочные	100 шт.	0,02	142,00	2,84
26		Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С	шт.	3,00	58,90	176,70
27		Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь	шт.	3,00	191,40	574,20
28		выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)	шт.	1,00	1 420,32	1 420,32
29		выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 40А	шт.	24,00	129,18	3 100,32
30		Щит с монтажной панелью ЩРНМ -3 IP 54	шт.	1,00	3 558,00	3 558,00
31		выключатель автоматический ВА 47-29 16 А	шт.	4,00	121,00	484,00
32		дин рейка	шт.	3,00	41,20	123,59
33		замок 18-20/40	шт.	3,00	106,34	319,02
34		выключатель автоматический ВА 47-29 1Р 25А	шт.	1,00	109,00	109,00
35		шуруп саморез	кг.	0,29	280,00	79,97
36		лампа ЛПО 1*18 Вт	шт.	7,00	66,72	467,04
37		стартер S 2	шт.	7,00	37,10	259,70
38		светильник ЛПО 01 1*18	шт.	7,00	405,73	2 840,11
39	999-9900	Строительный мусор	т	0,01	2 000,00	16,88
40		пена монтажная	баллон	1,00	450,00	450,00

На сумму:

303 485,44

Итого по ресурсам

306 778,81

Составил:  энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор
 Заказчик
 Подрядчик
 Стройка

ООО "Управляющая компания Искра"
 МКД № 66 мкр. Юбилейный

Форма по ОКУД

Код
 0322005

по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО

Объект

Ремонт многоквартирного дома, замена внутридомовой инженерной системы электроснабжения (установка лотков не перфорированных с прокладкой распределительных сетей, групповых сетей освещения коридоров с установкой светильников) 5 этаж МКД № 66 мкр. Юбилейный

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер
 дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	28.06.2019

Отчётный период	
с	по
01.06.2019	30.06.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 385 000 руб.

95% x0,7 65% x0,9 Электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	1	Короб металлический по стенам и потолкам	ГЭСНм 08-02-396-5	100 м	2,16			49 340,35	106 575,15
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников			1 Разряд: 3,8	чел.-ч	209,23	37,6	81,216	7 867,00	16 992,73
Итого:						37,6	81,216	7 867,00	16 992,73
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.			400002	маш.-ч	933,00	1,28	2,7648	1 194,24	2 579,56
аккумуляторная дрель - шуруповерт				маш.-ч	50,00	1,27659	2,7574344	63,83	137,87
Перфораторы электрические			331451	маш.-ч	50,00	1,7021	3,676536	85,11	183,83
Итого:								1 343,17	2 901,26
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
дюбель пластиковый				шт.	0,88	462,962963	1000	407,41	880,00
шуруп по металлу 4,2x19мм со сверлом				шт	1,10	462,962963	1000	509,26	1 100,00

лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100x50x3000		м	230,57	33,33333333	72	7 685,67	16 601,04
крышка к лотку 100x14x3000		м	161,55	33,33333333	72	5 385,00	11 631,60
лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000		м	185,42	55,55555556	120	10 301,11	22 250,40
крышка к лотку 50x14x3000		м	117,37	55,55555556	120	6 520,56	14 084,40
шуруп саморез 3,5x35 мм		кг.	308,00	1,70212	3,6765792	524,25	1 132,39
диск отрезной		шт.	22,39	4,62962963	10	103,66	223,90
бур 6 мм		шт.	121,00	4,629629629	9,999999999	560,19	1 210,00
провод ПВ 1 x1,5 мм2		п.м.	11,64	46,2962963	100	538,89	1 164,00
полоса монтажная перфорированная		шт.	374,00	2,314814815	5	865,74	1 870,00
лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200x500x3000		м	341,80	11,11111111	24	3 797,78	8 203,20
крышка к лотку 200x14x3000		м	263,76	11,11111111	24	2 930,67	6 330,24
Итого:						40 130,17	86 681,17

2	2	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-399-1	100 м	8,5		17 376,14	147 697,23
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	209,23	3,52	29,92	736,49
		Итого:				3,52	29,92	736,49
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,01	0,085	9,33
		Итого:					9,33	79,31
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		кабель ВВГ-Пнг (А) 3x6 мм2		п.м.	160,00	100	850	16 000,00
		кабель ВВГ-Пнг (А) 3x1,5 мм2		п.м.	38,27	16,47058	139,99993	630,33
		Итого:					16 630,33	141 357,80

3	3	Провод в коробах сечением, мм2, до: 70	ГЭСНм 08-02-399-3	100 м	2		26 788,80	53 577,61
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	209,23	5,87	11,74	1 228,17
		Итого:				5,87	11,74	1 228,17
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,11	0,22	102,63
		Итого:					102,63	205,26
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Провод ПуГВ 35мм2		п.м.	254,58	100	200	25 458,00
		Итого:					25 458,00	50 916,00

4	4	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением, мм2, до: 10	ГЭСНм 08-03-574-1	100 жил	1,44		10 475,10	15 084,14
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	220,58	16,8	24,192	3 705,68
		Итого:				16,8	24,192	3 705,68
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								

Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,01	0,0144	9,33	13,44
Итого:						9,33	13,44
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
изолянта		шт.	48,84	6,944444444	10	339,17	488,40
сжим СИЗ 4		шт.	2,86	200	288	572,00	823,68
бокс КМПн 1/4		шт.	43,45	11,11111111	16	482,78	695,20
выключатель автоматический ВА 47-29 2Р 40А		шт.	290,28	13,88888889	20	4 031,67	5 805,60
Наконечники кабельные медные	500-9055	шт.	65,57	3,472222222	5	227,67	327,85
Сжимы ответвительные	500-9041	100 шт.	3 020,00	0,027777778	0,04	83,89	120,80
кабель АВВГ 2х4 мм2		п.м.	24,55	41,6666666	59,99999904	1 022,92	1 473,00
Итого:						6 760,09	9 734,53

5	5	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6	ГЭСНм 08-03-599-9	шт.	1		11 458,22	11 458,22
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	220,58	3,36	3,36	741,14
		Итого:				3,36	3,36	741,14
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,01	0,01	9,33
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,51	0,51	25,50
		Итого:						34,83
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		шина соединительная типа PIN для 3ф нагр		шт.	271,41	3	3	814,23
		Бирки маркировочные	500-9500	100 шт.	142,00	0,02	0,02	2,84
		дюбель пластиковый		шт.	0,88	0,041	0,041	0,04
		Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С		шт.	58,90	3	3	176,70
		Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь		шт.	191,40	3	3	574,20
		выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)		шт.	1 420,32	1	1	1 420,32
		выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 40А		шт.	129,18	24	24	3 100,32
		Щит с монтажной панелью ЩРМ -3 1Р 54		шт.	3 558,00	1	1	3 558,00
		выключатель автоматический ВА 47-29 16 А		шт.	121,00	4	4	484,00
		дин рейка		шт.	41,20	3	3	123,59
		замок 18-20/40		шт.	106,34	3	3	319,02
		выключатель автоматический ВА 47-29 1Р 25А		шт.	109,00	1	1	109,00
		Итого:						10 682,25

6	6	Светильник с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	ГЭСНм 08-03-594-1	100 шт.	0,07		71 508,09	5 005,57
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	220,58	88	6,16	19 410,69
		Итого:				88	6,16	19 410,69
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		дюбель пластиковый		шт.	0,88	0,00306	0,0002142	0,00
		шуруп саморез		кг.	280,00	4,08	0,2856	1 142,40
		лампа ЛПО 1*18 Вт		шт.	66,72	100	7	6 672,00
		стартер S 2		шт.	37,10	100	7	3 710,00

светильник ЛПО 01 1*18		шт.	405,73	100	7	40 573,00	2 840,11
Итого:						52 097,40	3 646,82
						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						339 397,91	33 145,26
Накладные расходы 95% x0,7						66,5 %	22 041,60
Сметная прибыль 65% x0,9						58,5 %	19 389,97
Итого:						380 829,48	74 576,83
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ						380 829,48	

85% x0,7 65% x0,9 Ремонтные электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
7	7	Демонтаж кабеля	ГЭСНр 67-3-1	100 м	0,7			1 673,20	1 171,24
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 2	чел.-ч	173,57	9,64	6,748	1 673,20	1 171,24
		Итого:				9,64	6,748	1 673,20	1 171,24
						Стоимость	Зарплата		
Итого прямых затрат						1 171,24	1 171,24		
Накладные расходы 85%x0,7						59,5 %	696,89		
Сметная прибыль 65%x0,9						58,5 %	685,17		
Итого:						2 553,30	2 553,30		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ						2 553,30			

78% x0,7 50%x0,9 Прочие ремонтно-строительные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
8	8	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	ГЭСНр 69-2-1	100 отверстий	0,24			1 301,13	312,27
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3	чел.-ч	189,82	5,49	1,3176	1 042,13	250,11
		Итого:				5,49	1,3176	1 042,13	250,11
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	4,94	1,1856	247,00	59,28
		Итого:						247,00	59,28
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Строительный мусор	999-9900	т	2 000,00	0,006	0,00144	12,00	2,88
		Итого:						12,00	2,88
9	9	Прорезка отверстий в деревянных перекрытиях междуэтажных	ГЭСНр 69-3-1	100 отверстий	0,01			16 130,34	161,30
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3	чел.-ч	189,82	77,6	0,776	14 730,34	147,30

Итого:				77,6	0,776	14 730,34	147,30	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
Строительный мусор		999-9900	т	2 000,00	0,7	0,007	1 400,00	14,00
Итого:							1 400,00	14,00

10	10	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	ГЭСНр 69-4-1	100 отверстий	0,01		59 931,56	599,32
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
Затраты труда рабочих-строителей		1 Разряд: 3	чел.-ч	189,82	78,66	0,7866	14 931,56	149,32
Итого:					78,66	0,7866	14 931,56	149,32
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
пена монтажная			баллон	450,00	100	1	45 000,00	450,00
Итого:							45 000,00	450,00

							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							1 072,89	546,73
Накладные расходы 78%х0,7				54,6 %			298,52	
Сметная прибыль 50%х0,9				45 %			246,03	
Итого:							1 617,44	1 091,28
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							1 617,44	

							Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ							341 642,03	
ВСЕГО ПО АКТУ							385 000,21	34 863,22
В том числе: Накладные расходы				66,08 % от ФОТ			23 037,00	
В том числе: Сметная прибыль				58,29 % от ФОТ			20 321,18	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	166,22	209,75	34 863,22

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	3,09	933,00	2 886,89
	аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	2,76	50,00	137,87
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,37	50,00	268,61

На сумму:

3 293,37

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	дюбель пластиковый	шт.	1 000,04	0,88	880,04
	шуруп по металлу 4,2х19мм со сверлом	шт	1 000,00	1,10	1 100,00

	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100x50x3000	м	72,00	230,57	16 601,04
	крышка к лотку 100x14x3000	м	72,00	161,55	11 631,60
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000	м	120,00	185,42	22 250,40
	крышка к лотку 50x14x3000	м	120,00	117,37	14 084,40
	шуруп саморез 3,5x35 мм	кг.	3,68	308,00	1 132,39
	диск отрезной	шт.	10,00	22,39	223,90
	бур 6 мм	шт.	10,00	121,00	1 210,00
	провод ПВ 1 x1,5 мм2	п.м.	100,00	11,64	1 164,00
	полоса монтажная перфорированная	шт.	5,00	374,00	1 870,00
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200x500x3000	м	24,00	341,80	8 203,20
	крышка к лотку 200x14x3000	м	24,00	263,76	6 330,24
	кабель ВВГ-Пнг (А) 3x6 мм2	п.м.	850,00	160,00	136 000,00
	кабель ВВГ-Пнг (А)3x1,5 мм2	п.м.	140,00	38,27	5 357,80
	Провод ПуГВ 35мм2	п.м.	200,00	254,58	50 916,00
	изолянта	шт.	10,00	48,84	488,40
	сжим СИЗ 4	шт.	288,00	2,86	823,68
	бокс КМПн 1/4	шт.	16,00	43,45	695,20
	выключатель автоматический ВА 47-29 2P 40А	шт.	20,00	290,28	5 805,60
500-9055	Наконечники кабельные медные	шт.	5,00	65,57	327,85
500-9041	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,04	3 020,00	120,80
	кабель АВВГ 2x4 мм2	п.м.	60,00	24,55	1 473,00
	шина соединительная типа PIN для 3ф нагр	шт.	3,00	271,41	814,23
500-9500	Бирки маркировочные	100 шт.	0,02	142,00	2,84
	Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6x9-10-Д-С	шт.	3,00	58,90	176,70
	Шина РЕ 8x12 мм 125 А латунь	шт.	3,00	191,40	574,20
	выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)	шт.	1,00	1 420,32	1 420,32
	выключатель автоматический ВА 47-63 1P 40А	шт.	24,00	129,18	3 100,32
	Щит с монтажной панелью ЩРМ -3 IP 54	шт.	1,00	3 558,00	3 558,00
	выключатель автоматический ВА 47-29 16 А	шт.	4,00	121,00	484,00
	дин рейка	шт.	3,00	41,20	123,59
	замок 18-20/40	шт.	3,00	106,34	319,02
	выключатель автоматический ВА 47-29 1P 25А	шт.	1,00	109,00	109,00
	шуруп саморез	кг.	0,29	280,00	79,97

	лампа ЛПО 1*18 Вт	шт.	7,00	66,72	467,04
	стартер S 2	шт.	7,00	37,10	259,70
	светильник ЛПО 01 1*18	шт.	7,00	405,73	2 840,11
999-9900	Строительный мусор	т	0,01	2 000,00	16,88
	пена монтажная	баллон	1,00	450,00	450,00

На сумму: 303 485,44

Итого по ресурсам 306 778,81



Сдал: Директор ООО "Управляющая компания Искра" Соболев М.А.
должность подпись

Соболев М.А.
расшифровка подписи

Принял: 5 Волчугова Е.А.
собственник кв № подпись

Волчугова Е.А.
расшифровка подписи